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BILANCI 2020
) Ushtrimi Ushtrimi
Nr AKTIVET Shenime
Mbyllur 2020 Para ardhes 2019
l AKTIVET AFATSHKURTERA 13,932,482 9,885,696
1 Aktivet monetare 2.1 2,713,160 37,259
i Banka 2,431,160 4,859
I Arka 282,000 32,400
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
I Derivative 0 0
il Aktive te mbajtura per tregetim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.2 905,983 3,263,600
i Kliente per mallra,produkte e sherbime 0 0
i Debitore,Kreditore te tjere 215,336 3,112,374
il Tatim fitimi 25,921 13,338
v T.V.SH. 664,726 137,888
v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
4 Inventari 2.3 10,313,339 6,584 837
I Lendet e para 0 0
il Prodhim ne proces 0 0
il Produkte te gateshme 0 0
iv Mallra per rishitje 10,313,339 6,584,837
v Parapagesa per furnizime 0 0
| 5 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
i Diferenca konvertimi Aktive 0 0
il Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
Il AKTIVET AFATGJATA 30,000 35,000
1 Investimet financiare afatgjata 3 0 0
I Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
Il Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarje 0 0
il Aksone dhe letra te tiera me viere 0 0
iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 4 30,000 35,000
i Istalime teknike, paisje etj.. 0 0
i Mjete transpoti 0 0
i Amortizim ndertese 0 0
i Makineri dhe pajisje 30,000 35,000
i Amortizim | mjeteve te transportit 0 0
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
i Emriimire 0 0
i Shpenzimet e zhvillimit 0 0
il Aktive tjera afat gjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1l) 13,962,482 9,920,696
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BILANCI 2020
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| __snuimi v it
Mbyllur 2020 Para ardhes 2019
I PASIVET AFATSHKURT RA 5 13,112,931 8,866,633
1 Derivativet 0 0
2 Huamarret 0 0
I Overdraftet bankare 0 0
il Huamarrje afatshkurtra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 5.1 13,112,931 8,866,633
i Te pagushme ndaj furnitoreve 2,296,255
i Parapagime te mara
i Te pagushme ndaj punonjesve 52,578 105,858
v Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 15,174 31,914
v Detyrime tatimore per TAP-in. 0 0
vi  Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
vii Tatime te tjera per te paguar t.v.sh 0 0
viii Dividente per tu paguar.
viiii Debitore dhe Kreditore te tjere. 13,045,179 6,432,606
ix TVSH 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
[l PASIVET AFATGJATA 52 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
i Huamarrje nga bankat 0 0
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 13,112,931 8,866,633
1 KAPITALI 6 849,551 1,054,063
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
- 2 Kapitall aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 0 0
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pashperndara 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 849,551 1,054,063
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+I11) 13,962,482 9,920,696
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] Referenca Ushtrimi Ushtrimi
SHENIME ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ‘
‘ Llogarive Mbyllur 2020 |Para ardhes 2019
1|Shitje neto 25,627,485 29,381,625
Shitje produkte te gatshme 701
Shitje mallra , sherbime 705 25,627,485 29,381,625
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarit e shfrytezimit 0 0
Shitje produkte té ndérmjetme 702
Shitje nénprodukte dhe produkte mbeturiné 703
Dorézim punime dhe shérbime 704
Shitje materiale furniturash 707
Té ardhura nga veprimtari anekse 708
Qira 7081
Komisione e ndérmjetésime 7082
Transport pér té tretet 7083
Vénie personeli né dispozicion té te tretéve 7084
Té tjera 7088
3|Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme 714 0 0
4|PRODHIMI | AKTIVEVE TE QENDRUESHME ~ 721 0 0
5|SUBVENCIONE PER SHFRYTEZIMIN 73 0 0
Subvencione pér gmime 731
Subvencione té tiera pér shfrytézimin 732
6|TE ARDHURA TE TJERA TE ZAKONSHME 75 0 0
Kuota — pjese e subvencioneve pér investime 751
Té ardhura nga shitja e aktiveve té géndrueshme 752
Lktivet e Qard Dhurata e ndihma té marra 754
Kerkesa pér arketim té rikuperuara 756
Penalitete e gjoba té arkétuara 757
Té ndryshme 758
7|Totali | te ardhurave te shfrytezimit 60 25,627,485 29,381,625
8|Materjale te konsumuara 60 -23,783,016 -26,464,825
Blerje materialesh té para 601
Blerje materialesh té tjera té stokueshme 602
Ndryshimi i gjendjeve té€ materialeve e mallrave té blera 603
Ndryshimi i gjendjeve té materialeve té para 6031
Ndryshimi i gjendjeve té mallrave 6035 0 0
Blerje, energji, avull, uje 604
Blerje mallra 605 -23,783,016 -26,464,825
Blerje té pastokueshme, materiale, furnitura 606
Nentrajtime gé pérfshihen direkt né punimet ose produktet g 607
tiera 608
9|Kosto e punes 64 -806,399 -1,640,516
Pagat e personelit 641 -691,002 -1,385,601
Kuota té sigurimeve shogérore dhe pérkrahjes shogérore 644 -115,397 -254,915
Kuota té tjera pér organizmat shogérore 645
Shpenzime té tjera 648
10)]Amortizimi dhe zhvleresime 68 0 0
Amortizime dhe shuma té parashikuara té shfrytézimit 681
Amortizime té aktiveve té gendrueshme 6811 0 0
Shuma té parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve té gend 6812
Shuma té parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve garkullu 6813
Shuma té parashikuara pér rrezige e shpenzime 6815
Kuota pjese e shpenzimeve pér t'u shpérndare né disa usht 6816
Shuma té parashikuara pér aktivet financiare 686
Shuma té parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve financial] 6862
Shuma té parashikuara pér rrezige e shpenzime 6864
Shuma té parashikuara pér zhvléresime té aktiveve financiag 6865
Shuma té parashikuara té jashtézakonshme - 687




11 |Shpenzime te tjera -38,598 -36,210
PUNIME E SHERBIME NGA TE TRETET 61 -12,188 -9,800
Telefon 611 0 0
Qira 613 0 0
Mirémbaijtje dhe riparime 615 0 0
Komisione bankare 616 -12,188 -9,800
Energji 617 0 0
Té ndryshme 618 0 0
SHERBIME TE TJERA 62 -19,450 -19,450
Personel nga jashté njésisé ekonomike 621
Pagesa té ndermjetéséve dhe honorare 622
Pagesa pér koncesione, patenta, licenca, marka, té drejta d 623
Reklame, publicitet 624
Transferime, udhétim e dieta 625
Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 0 0
Sherbime roje civile 627 0 0
Taksa bashkie 628 -19,450 -19,450
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME 63 -6,960 -6,960
Tatim mbi garkullimin dhe akciza 631
Tatime e taksa e derdhje té ngjashme té lidhura 632
Taksa regjistrimi mirmbajtje kase 633 -6,960 -6,960
Té tjera tatime e taksa 638
SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME 65 0 0
Vlera kontabél e aktiveve té gendrueshme té shitura 652
Subvencione e ndihme té dhéna 653
Shpenzime pér pritje e dhurata 654
Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi té tretet 656
Penalitete, gjoba e démshpérblime 657 0 0
Te tjera shpenzime rrjedhése 658

12| Totali | shpenzimeve( shuma 8 deri 11) -24 628,013 -28,141,551

13|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 7-12 999,472 1,240,074

14|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Té ardhura nga pjesémarrjet 761
Shpenzime pér interesa nga kredite 661 0 0

15|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet
Té ardhura nga shitja e aktiveve té gendrueshme financiare 762
Vlera kontabél e aktiveve t& gendrueshme financiare té shit 662
16| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
16.1|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga invéstime te the
Té ardhura nga aktivet financiare té gendrueshme té tiera n 763
Te ardhura nga letrat me vleré té vendosjes 764
Plusvlera nga shitja e letrave me vleré té vendosjes 765
Minusvlera nga shitja e letrave me vlére té vendosjes 665
16 2| Te ardhura dhe shpenzime nga interesi
Te ardhura nga interesat 767 0 0
16.3|Fitime (Humbje)nga kursi kembimit
Fitime nga shkémbimet valutore 766
Humbje nga shkémbimet valutore 666
16.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Té ardhura financiare té tjera 768
Shpenzime financiare té tjera 668
17.0| Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve te tjera financiare 0 0
18.0JTE ARDHURA DHE SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHN  77-67 0 0
Demshpérblime dhe rikuperime pér demtimet nga fatkeqési 771
Démshpérblime té tjera 772
Té ardhura nga veprimtarité e mbyllura dhe ndryshimet e tje 773
Fitime me gabime té lejuara né ushtrimet paraardhés 777
Té ardhura té tjera 778
Shpenzime nga fatkeqési té ndryshme 671
Shpenzime nga shpronésime dhe masa té tjera té autoritete 672
Shpenzime nga ndryshime té strategjisé (mbyllje e veprimta| 673
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Humbje nga gabime té lejuara né ushtrimet paraardhése 677
Té tjera 678

19.0)Fitimet (humbjet) e vitit ushtrimor (BRUTO) 999,472 1,240,074
Tatime mbi fitimet 694 149,921 186,011
Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor (NETO ) 121 849,551 1,054,063
Fitimet (humbjet) e vitit ushtrimor ( FITIMI SIPAS 121 849,551 1,054,063

ADMINISTRATORI
SOFIAMYFTARI



Referenca

SHENIME REZULTATI TATIMOR Ligarive Dhjetor 31,2020
1|Humbje e mbartur 0
Nga viti 2018 722 427
Nga viti 2019 1,054,063
Nga viti 2020 999,472
2|Fitimi i ushtrimit
3|Shpenzime te pa zbritshme (+) 0
Amortizime tej normave tatimore 0
Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0
Gjoba, penalitete, demshperblime 0
Provizione ge nuk njihen nga dispozitat
Amortizime shpenzime per tu shperndare 0
Te tjera shpenzime te panjohura (pa fatura) 0
Shpenzime per interesa 0
4|Fitimi tatimori ushtrimit (2 + 3) 0
5|Pjesa e humbjes se mbartur ( - ) 0
6|HUMBJE E TATUESHME (4 +5) 0
7|Perqgindja e tatimit mbi fitimin 15 % 0
8|SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 149,921

SOFIA TARI




PASQYRA E AMORTIZIMIT PER EFEKT FISKAL

Pergindja Shuma e Shuma e Diferenca
Amortizim|  Amortizim | Amortizimit Amortizimit ST Totali | amortizimit
Nr Rend EMERTIMI aiets " . ne Fitimin
it Sipas mbartur 2019 Vjetor per Vjetor per Tatimor 2020
Ligjit Efekt Fiskal | Efekt Tregtar
A B 1 2 3 4 5=3-4 6=2+4
1L Ndertesa 2% 0 0
2 Makineri dhe paisje 5% 0 0
3 Mjete transporti 10% 0 0
4 Paisje zyre 10% 0 0
5 Paisje informatike 10% 0 0
TOTALI 0 0

ADMINISTRATORI

SOFIA

FTARI




SUBJEKTI: SOFIA MYFTARI
GJIROKASTER
INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI PER VITIN: ( 2020 ||
NR EMERTIMI LLOJI Kapaciteti ne TARGA Vlefta fillestare
TON ne leke
1T [ XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX
2
3
4
5
TOTALI XXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX

SOFIA /'FTAR/

VvV O Shuma totale e vleftes fillestare te automjeteve duhet te jete e barabarte me tepricen e
llogarise "Mjete transporti" te pasqyres "Gjendja dhe ndryshimet e A/Q" me vleren bruto.



Shoqeria: " SOFIA MYFTARI "

Person Fizik

NIPTI: _L 22719602 B
Aktivet Afatgjata Materiale _me vlere fillestare 2020
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/%/2020 Shtesa Pakesime 31.42.2620
1 |[Toka 0
| 2 |Ndertime 0
B 3 |Makineri paisje 35,000 35,000
| 4 |Mjete transporti 1 0 0
5 |[Kompjuterike 1 0] 0
6 |zyre 0
7 0
8 0
9 0
TOTALI 35,000 0 35,000
Amortizimi A.A.Materiale 2020
- , Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/%/20‘120 Shtesa Pakesime 31 .i2.23)20
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla 0 5,000 5,000
4 |Mjete transporti 1 0 0
5 |Kompjuterike 0
6 |zyre 0
7 0
8 0
9 0
TOTALI 0 5,000 5,000
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi Sasia 1(/352812% Shtesa Pakesime 31('3%?;8;0
1 |[Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla 35,000 5,000 30,000
4 |Mjete transporti 1 0 0
5  |Kompjuterike 1 0 0
6 Zyre 0
7 0
8 0
9 0
TOTALI 35,000 5,000 30,000

Administratori
SOFIA /FTARl




Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2020

Nr PERSHKRIMI Shieriime ] EL ]
‘ Mbyllur 2020 | Paraardhes 2019
~ [Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 9.1 30,537,646 32,145,576
7 Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 9.2 -26,921,683 -30,377,260
Mjete monetare (MM) te ardhura nga veprimtarite
Rimbursim tatimesh nga shteti
Detyrime te tjera 9.3 -6,960 -6,960
Qira 9.4 0 0
Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme 9.5 -175,005 -199,349
Taksa bashkie 9.6 -19,450 -19,450
FF’agesa per shpenzime te tjera personeli 9.7 -738,647 -1,152,486
» _t-i.lgw me shogeroe+ shendetsore -368,314
}:rksr! monetar nga veprimtarite investueset
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja makineri e paisje 0 0
Interesi | arketuar 9.8
Divident | arketuar
_l\/ljete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese
FFluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emeitimi | kapitalit aksioner
Arketim | huave te marra 9.10
Kthimi | huave te marra 9.1
[ Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
- Dividente te paguar
—Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare 2,675,901 21,757
Rritja /Renia e mjeteve monetare 2,675,901 21,757
Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 37,259 15,502
Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 2,713,160 37,259
’ 2,713,160

SOFIA TARI




SHOQERIA: SOFIA MYFTARI P.F
NIPT : K42611766 Q L22719602B

INVENTARI DATE 31.12.2020

EMERT

KODI

NJESIA

SASIA |CMIMI

VLERA

Sipas listes se bashkangjitur

10,313,339

SOFIA MHBTARI




SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjese eshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té behet sipas kérkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion | pergjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shenime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

c) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

d) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

e) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimit mesatar" ,

mesatare e ponderuar.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

swwna |

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( KONTABILISTI ) " SOFIA MYFTARI " P.F




